
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 2,671,273 純資産合計 86,367,169,301

資産合計 121,917,030,024 負債及び純資産合計 121,917,030,024

2,136,037,220
-
-

-
5,840,268,125
3,704,230,905

△ 15,351,161
7,709,611,626
1,833,460,172

38,554,602

7,347,040,034
-

7,347,040,034
-

219,275,000
87,814,000

△ 60,726,702
790,592,155

-

8,416,314,462
354,760,136
47,671,136

20,772,324
20,766,616

5,708

387,548,437
3,206,072,710

△ 2,387,323,014

△ 179,290,384,379
-
-

59,602,360
△ 46,638,324

232,541,932,420

170,907,186 120,047,686,523
54,627,808,446 △ 33,680,517,222

975,747,932

- 85,036,242
- 負債合計 35,549,860,723
-

- -
- 371,334,704
- 211,546,346

△ 3,845,828,749 -
1,358,000 -

△ 1,357,998 -

66,061,191,862 266,173,824
△ 37,616,470,219 3,605,142,621

9,666,918,426 2,937,225,329

14,108,596,018 5,541,345,000
1,778,458,944 -

114,207,418,398 31,944,718,102
105,770,331,612 26,137,199,278

【様式第１号】【様式第１号】【様式第１号】【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表一般会計等 貸借対照表一般会計等 貸借対照表一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

50,323,773,470 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

1,713,867

1,584,200

-

1,584,200

31,266,043,185

-

8,945,946,359

2,589,963,227

11,079,086

1,177,063,893

606,783,263

570,280,630

31,148,988,078

118,639,307

76,826,822

40,098,618

-

3,623,550,942

713,519,443

10,701,886,617

4,694,195,939

702,275,413

5,305,415,265

-

328,061,381

89,613,949

5,791,407

232,656,025

15,170,539,614

429,213,461

【様式第２号】【様式第２号】【様式第２号】【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書一般会計等　行政コスト計算書一般会計等　行政コスト計算書一般会計等　行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

32,326,051,971

17,155,512,357

6,125,564,359

4,611,496,751

371,334,704



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 123,290,206,887 △ 34,709,217,948

純行政コスト（△） △ 31,266,043,185

財源 29,287,193,928

税収等 18,282,092,903

国県等補助金 11,005,101,025

本年度差額 △ 1,978,849,257

固定資産等の変動（内部変動） △ 3,009,134,183 3,009,134,183

有形固定資産等の増加 2,509,695,880 △ 2,509,695,880

有形固定資産等の減少 △ 5,305,415,265 5,305,415,265

貸付金・基金等の増加 1,464,011,541 △ 1,464,011,541

貸付金・基金等の減少 △ 1,677,426,339 1,677,426,339

資産評価差額 3,412,136

無償所管換等 △ 224,880,645

その他 △ 11,917,672 △ 1,584,200

本年度純資産変動額 △ 3,242,520,364 1,028,700,726

本年度末純資産残高 120,047,686,523 △ 33,680,517,222

△ 224,880,645

△ 13,501,872

△ 2,213,819,638

86,367,169,301

3,412,136

△ 1,978,849,257

【様式第３号】【様式第３号】【様式第３号】【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書一般会計等　純資産変動計算書一般会計等　純資産変動計算書一般会計等　純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

88,580,988,939

△ 31,266,043,185

29,287,193,928

18,282,092,903

11,005,101,025



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 1,833,460,172

-
△ 508,379,135

本年度資金収支額 471,799,324
前年度末資金残高 1,150,114,502
本年度末資金残高 1,621,913,826

218,693,146
△ 7,146,800
211,546,346

2,507,393,000

712,190,699
1,564,429,974

-
-
-

△ 1,587,817,715

3,015,772,135
2,930,877,911

84,894,224
2,507,393,000

2,276,620,673

76,826,822
-

58,327,295
2,567,996,174

3,864,438,388
2,509,695,880
1,354,742,508

-
-
-

76,826,822

232,656,025
15,170,539,614
3,623,550,942
8,945,946,359
2,589,963,227

11,079,086
29,750,803,950
18,350,737,900
10,234,583,031

605,842,283
559,640,736

89,613,949

【様式第４号】【様式第４号】【様式第４号】【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書一般会計等　資金収支計算書一般会計等　資金収支計算書一般会計等　資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

27,164,308,249
11,993,768,635
6,234,928,691
5,436,569,970


